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" Ett Jack London 
öde i verklighet

En titt ner uti Europas i^tisb gryta.FREDSPRISET DELAS *
Stort,nget wteer Hjalmar Bran- * 

ting och Christian L. Lange. *IM fraaUa gardet »nmlat atå Ottawa för aitt ebfta kibivttaöte. 
Man vin tar ej någon koa I i tioewai inietär, men vil progrw- 

H»vt inflytande * denaam

Famonn de Valera motaatter nig fredsfördraget. Många av ledarna 
för Shin Fein anw en ny folkomröstning nödvändig. Nya val 

väntan i England efter Irland* frågan* avgörande.
*Måste annex *om ett vackert re- 

seltat att kanna ena cirka 
ett 40-tal olika stater.

Den jämtländske skidlöparen och 
nkogxmannen Haldo Hansson 

blir skogens offer.

Crerar nöjd med valet. Enligt telegram den 10 da. 
frin Kriatiaaia har Nobels 
fredspris för 1921 lika delats 
mellan statsminister Hjalmar 
Branting av Sverige och Chri
stian L. Lange av Norge, sek 
reterare i den in ter parlamen
tariska unionen.

Hjalmar Branting Sr aom 
bekant ledare för den evenaka 
socialdemokratiska 
samt en framträdande person 
i i nt er national, st i ska affärer. 
Han har tagit livlig del I av- 
väpningsrörelaen sedan krt- 
gets slut. Både vid 1920 och 
1021 års sessioner av Natio- 
nernaa förbund var Han ord
förande för avväpnlngakoml- 
tén. Branting är 11 ir gam
mal.

*
*
*PARLAMENTET KAN EJ ÖPPNAS FÖRRÄN I FEBRUARI WASH1NGT0NK0NFERENSEN FÅR LOVORD I SVERIGE*

Byråchef Nyström berättar. Ett dystert Nordlandsdrama*
svårigheter. ty Svea om dr liberala 
rinna Yokoo. så tA de e) em klar ma 

så tall skulle de kunna mön

*I skrtvaade stund — dea 12 de. —- 
lanu ej fullt klara siffror 

En II* t se-

Som vl hastigt nämnde tv har nu 
det försu steget tagiu att avsluta 
den månghundraåriga striden mellan 
Irland och England. Då underskrivs 
nämligen ett fördrag mellan Rtorbri- 
tannieo och Irland, bestående av 18 
artiklar
titeln "the Irlah Free State"

röstning
att äga rum eller e), blir avgjort 1

Huruvida deneu koauner*bar Vid den ar bets kon fe rens. som den 
25 oktober samlades till »In tredje

För en tid sedan, eller i medlo av 
bov , begav alg den kända jämtländ
ska skidlöparen 
Haldo Hansson ut l skogarna för att 
skota en del tjänst to ro mål 1 närhe
ten av Ä bodvallen Dod re bodarna | 
Gillhofs socken

Under vandringen i sa ogen råkade 
br Hansson, vilken åtföljdes endast 
av två hundar, genom olyckshändel
se skjuta sig 1 ena benet Han såra
des därvid så illa att han inte kunde 
stödja på benet, utan endast förmåd
des släpa sig in under en gran. där 
han redde sig en bristfällig bädd.

Härpå skrev han ett bud om olycks
händelsen, fäste detta vid den ena 
hundens halsband och gjorde klart 
för hunden att han skulle söka sig 
ned till bebodda nejder, d.v s. tillba
ka till byarna i Glllhot 
gav sig iväg och f)r borta någon 
tid, men kom åter igen ensam. Hr 
Hansson lyckades emellertid efter 
mycket arbete få hunden 1 väg på 
nytt. Den fyrbenta hjälparen upp
nådde också på sondagen Sandnåsets 
by i Glllhof, och där togs skrivelsen 
om hand.
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jorttet
stra 117 »-mot opponenternas 117, ee

beträffa»** federalvalet 
naste uppgifter år liberalernas nume
rär 114. de progressiva» S6. de kon
servativa» 50 samt ladependenta och 
arbetare 2. En plats är ännu tvivel 
sam, nämligen Yukon.

seesJon i Geneve och vars samman
träden i dagarna avslutats, skriver 
Dagen» Nyheter ar den 2* nov . re
presentera dea Sverige bl. s. sv byrå
chefen Bertil Nyström 
relsen

och skogsmannenOm liberalernasdan talman ml ta 
formodan att de kunna räkna på un 
derstöd frän en eller annan sektion 
av oppooenerna. såsom skett 1 Mani 
toba och Ontario legialaturer, aå fl 
de ju ej tekniskt arbetande majoritet.

Från London meddelad en t. v., au 
man på många åAti väntar ett nytt 
allmänt val i och med akapandet av 
det irländska parlamentet Detta på 
grund av forändrlngne l landet» koo 
et It ullon, Rom borttager de rlMLndska 
medlemmarna av Weetmineter 
Ulster går in på »ppgöreli 
medlemmarna 1 underhuset att redo 
teras ed 106, annars med 7R 
tror att valet kommer att äga mm I 
februari.

Urkunden förlänar Irland
Socialsty-

Från honom har Dagens Ny
heter mottagit en överblick över kon
ferensens resultäL vilken 1 samman 
trängd form och kompletterad med 
några detaljupplysningar ter sig på 
följande sått:

(den
irländska fristaten) samt samma kon
stitutionella status som Oan ad a. Au
stralien och andra

Frågan otn när Metghen reg er lo
ren skall a vågå sysselsätter nu alla* 
sinne a Mr Meigben år fortfarande 
tyst angående den frågan, och troll
fen döljer det sig "stora tankar" bak 
•m bua panna» djupe veck IKt har 

glunksts om att någon av de konser
vativs kandidaterna skulle ställa sm 
plats till hans förfogande. Man spe
kulerar mycket o v er, vad hans fram 
lida ställning kommer att bli, om t#*n 
åau kommer att draga sig tillbaka 
till privatlivet eller hånga fast vid 
politikens så skiftande hjul

De flesta av de besegrade och ej 
besegrade medlemmarna av Meigben 
kabinettet ha nu samlats 1 Ottawa 
for alt ännu en gång samlas kring 
rådsbordet Man väntar nu regerin
gen» resignation varje dag Praktiskt 
taget alla av dem utom hand»-lsmini progressiva, tror tnan dock att han 

Btevens åro där for sin vid valet av män tor
järn v äg sd * par t en tet skall taga hän
syn till de progressivas önskningar.

Mr K Ing fbrklarade den 12 ds . att 
beskyllningen att liberalerna lågo på 
lur i Ottawa efter mlnisterportföljer- 

Många av dem vi-

överejödomlner.
med en reservation rörande ITlstere 
hållning. Om Ulster ej vill foren* 
sig med fristaten, får det underkasta

Om
kommu

na ej vore sann 
siades vUaerligen dår. yttrade han. Ma»sig utslaget av en grånskommieaion, 

som skall bestämma gränslinjen mel
lan fristaten och Ulster

Vid konferensen voro tillsammans 
39 stater representerade av omkring 
200 delegater och “adv lsers"

1 den mån utskotten blevo färdiga 
med sitt argete gingo deras förelag 
till plenarbehandling av den samlade 
konferensen.. Därvid förekommo lån
ga och ordrika debatter, men slutre-! 
sultatet blev i alla fall att arbetsby ! 
rån fick sina förslag till konventio
ner och rekommendationer i stort 
»ett godkända Vid ett par tillfallen 
desavuerade konferensen till och 
med sina egna utskott, vilka verk
ställt en alltför kraftig omstuvning 
av förslagen, och gjorde 1 stället for
muleringar som närmare anelöto sig 
Ull arbetsbyråns projekt — ett gott 
bevis på byråns av vissa arbetarre
presentanter stundom påtalade "prak
tiska opportunism"

Jordbruksfrågorna stodo främst på 
dagordningen och beträffande dem 
antogoe tre konventionaförslag Ett
av dem begränsar barnarbetet inom
jordbruket medelst föreskrifter om
obligatorisk skolundervisning minst 
åtta månader pr år, ett annat inne
bär jordbruksarbetarnas Inrymman
de under bestämmelserna om ersätt
ning tor skador och olycksfall 1 arbe
tet, medan ett tredje tryggar lant
arbetarnas förenings- och oen lör*
samlings ra 11

Sju forslag Ull rekommendationer i 
lan tar betar frågor blevo även godkän
da. En av dessa gick ut på en hem
ställan att respektive länder skulle 
i erforderlig mån vidtaga åtgärder 
för att hindra arbetslösheten inom 
jordbruket och i detta syfte verka

men de hava många andra saker av
sikt alt diakuUxa förutom bildandet 
av ministär Han sade sig ej ha blivit 
bombarderad av aspirannr för ämbe-

Chrtstlan Lange föddes 1869 
i Norge samt blev 1900 general
sekreterare för den inter-par- 
lamentariska unionen. Några 
år före blev han sekreterare 
av stortingets Nobelkomlté 
samt aenare professor I histo
ria vid Nobelinstitutet 1 Kri
stiania. Han var Norges re 
presentant vid den andra 
fredskongressen i Haag 1907 
samt har skrivit en mängd 
f redslitteratur.
*******

Om parla
mentet ej går in på dessa villkor, 
komma de att underställas allmän Med undantag av de laenl radikala 

uttala de svenska tidningarna dea 
största tillfrvdwtållvlae med rwuk* 
tet av konferensen* I Washington ur 
bete häger korrespoodendea O’Fla 
herty 1 ett telegram Hvswhs D*g 
bladet förklarar att statsnekselerarr 
Hughes program ar av 
delse än någon akt. som fmoakeuunlt 
gvnom natiouernaa förbund. Om, sä 
ger tidningen, varje från nationerna* 

t nv

omröstning
Liberalerna sägas komma att läm 

na mr King 1 fred vid valet av hans 
kabinett ty de anse valet den 8 dee. 
ej all.nast *um »*n seger for Ii be ra 
Urna utan även som en »tor person
lig seger för honom själv

Frågan om statsanhörigheten,
ända till det sista hotade att avbryta 
förhandlingarna, löstes av imnlgtvan 
det, att medlemmarna av det irlånd

Hunden he-

hka parlamentet finge svåra frista 
ten Irlands konstitution trohet, samt 
att "be faitbful to his Majesty the 
King"

»•Orre bety

Fastän ingen förutsätter att mr 
K mg kommer alt gora något forsok 
att få Ull stånd en koalition med de I finansiella angelägenheter skall 

fristaten äga oinskränkt bestämman 
derätt.

*1 förbund härstammande doki
ga genomlä nes kan man ej uppleta 

meo den .kall betala .kalls! ett lioadedelen «A utfbrllgt program 
sadel I den engelska krigsekuldvn' eom det a» Hughes tram tog*, och 
och Sinn Fein partiet miste ge lamp I ieke heller ett eom ir n.mgedelen M 
lig garanti tiU den .ydlrlindeka un lo 
nist-minoriteten.

finans- och•ler H H 
slutliga sortle

En ex edition gav sig omedelbart 
1 vag och lyckades även, följande 
hunden, finna tillbaka dpn plats där 
den sårade vid deras ankomst legat 
mer än två dygn. Han infördes ome
delbart till Östersunds lasarett, där 
han avled den 21 nov. Hr Hansson 
var frisk och kry. men hade fått sina 
båda. fotter forfruana Det är den 
vana skogs- och idrottsmannens järn- 
konstitution eom kunnat så länge ut
härda denna vådliga strapats.

Under den långa väntetiden hade 
hr Hansson tor att hålla eig varm 
förmått den kvarvarande hunden att 
hela tiden ligga på hans bröst. Sin 
rådighet, sin järnhälsa och »Ina hun
dars klokhet har han att tackm för 
att han härdade ut så länge.

Detta låter »om ett kapitel hos 
Jack London, men det är ändå rena 
rama verkligheten.

for förbättrade odlingsmetoder, inre 
kolonisation, bättre transportmöjlig
heter, hemindustri och kooperativt 
Jordbruk. Två andra överenskommel
ser reglera kvinnors och barns natt
arbete Inom jordbruket till 9 a 10 på 
varandra följande timmar, medan en 
fjärde överenskommelse ger ar beter
skor inom jordbruket samma förmå
ner under tiden närmast före och ef
ter barnsbord eom ett i Washington 
antaget konventionsförslag berett de
ras systrar inom nldustrien. En fem
te hemställan vill åstadkomma inter
nationell samverkan för förbättring 
av Jer r„ruk.« sdmrvlsningen och en 
sjätte stipulerar vtees minimikrav pä 

de lantarbetarbostäder vilka arbets
givare bar skyldighet att hålla, såsom 
att varje arbetare bör ha egen sång 
och möjlighet att tillgodose kraven

: tydligt framställt Värdet av haag 
i konferenserna* arbete kan bedömas 
j enbart av framtidens hletorteekn

Det är omöjligt för det nya parta 
mentet att »amman t råda förrän 
medlo av februari, om man skall föl
ja lag och förordning samt vanliga 
politiska sedvänjor Under tiden är

Mr T A Crerar gjorde förtiden 
1 I torsdag sitt första publika utlåtande 

| over valets resultäL Han uttryckte 
, sin tillfredsställelse over partiet» tor pet forsla "show down ' for det j Vttre 

brittisk irländska fredsfördraget 
den 8 ds., då Hinn Fein kabinettet 
sammanträdde 1 Dublin Eamonn oe 
Valera jämte tvenne andra medlem
mar av kabinettet emotsatte »ig del 
samma Han jämte några av «lv e.k. 
irreconeilables yrka på en r»publik 
och en absolut separation från det 
brittiska kejsardömet. Mr.. Valera 
säges ha yttrat: "Vad vl onaka är ett 
irländskt Irland, inom vilket irlän
dare kunna arbeta ut sina egna bd«*n 
— ett gäliskt Irland, ett fritt Irland".

Mr de Valera har »amman luti lat 
Dall Eireann att sammanträda som 1 
går, den 14 ds., eller tvunma dag rom 
parlamentet öppnas 1 London och 
Dublin tror man att Arthur Griffith. 
vliken ja mte de andra sändebuden 
satt *ina najnn under fördraget, »kall 
lyckas driva Igenom »in vilja. Vale
ras motstånd mot fördraget var inga
lunda oväntat och rr.an misstänker att 
han kommer att k-impe. hårt (ör sina 
åsikter.

Inom Dall Elre&nn föreligger en 
splittring, enligt meddelande den 12 
da. Men denna splittring gäller ej, 
huruvida fördraget är gott eller ej, 
utan frågan gäller om detsamma bör 
underställas allmän folkomröstning.
En del hålla före att alldenetund 
delegaterna till konferensen voro Ir
lands ombud så måste Irland god 
känna deras handling att underskri
va fördraget, som de anse bindande. 
Andra däremot anse. som »agt, att 
frågan bör hänskjutaa till

kom Social-Demokraten förklarar att 
första veckans förhandlingar vid kon 
ft-renevn kännetecknas av sunda oclt 
praktiska synpunkter Washington 
konferensen, säger den,, går »A lugnt

»ta kampanj samt förklarade, att de 
mr Mackea.le Kla* Ivrigt »T-a-Hatt j triumf i prkri«pro>ln«,r
med att skapa ett nytt kabinett. 
om politiska kretsar år detta föremål 
for stort intreaee Den nya regerin
gen kommer att stå inför åtskilliga

lD 1 na på ett mycket klart och tydligt 
•ätt framhävda västra Canadas opi-

Fautän förvarningarna i östra 
Canada till en del gäckades, sade 
han, sä är Jag på det be ia taget nöjd.

Beträffande mr Crerar» möjliga 
attityd, skriver T o ron to Gk>be "Om 
T. A Crerar tor att bibehålla aitt 
oberoende häller sig utom regerin
gen. så skulle samma hänsyn hindra 
honom för att bli den officiella leda
ren av oppositionen. Han och hane 
anhängare komma troligen att var
ken lova regeringen understöd ej hel
ler överenskomma att alltid motar
beta dea
övervägande pä grund av dess merit 
och deras attityd skulle så bli mer 
kritisk än fientlig".

En kädiaginge» polarfarare
Persisk relig io mledare död.

Kn av Kverigee mest kända fartygs- 
befälhavare, kapten Emil Nilsson, av
led härförtiden i sitt hem i Göteborg 
Han var född 1850 och gick redan 
•om pojke Ull sjöes Nilsson Inskrev 
tidigt sitt namn 1 den svenska polar
forskningens historia. I slutet av 
1170-talet anförtroddes han befälet på 
ångaren "Fraser", ett av de fartyg, 
•om l samband med \’egaexpedltlo- 
neo for Alexander Sibiriskors räk
ning »ändes till de nordsibiriska far 
ruttnen Därefter blev han befälhava
re pä “Nordenaklold", »om år 1879 ut 
rustades for att söka efter "Vega" 
År 1880 gick han med ångaren "Dick- 
•oc" till Nordslbirten Sedan denna 
exdilion misslyckats förde han 1883 
postverkets ångare "Sofin” Ull Gron 
lands ostkust under Nordenskiöld* 
ledning, varvid Grönlands glaciårer 
utforskades Sedan Inträdde Nilsson 
l Svenska Uoyds tjänst Han gjorde 
1898 ännu en expedition Ull de ark
tiska farvattnen, då han förde det 
ryktbara polar fartyget "An tar c ti c" 
med professor Nathoret tUl Spela

Abba* Effendi, bättre känd uadei 
namnet Abdul Ra ha, ledare för baka 
istemas sekt, avled den 28 novembei 
1 Halfa 1 Syrien 
Persien den 23 maj 1844 ocb son til 
Mirxa Husein, kallad Daha Olla Fa 
dem var lärjunge Ull Ali Muhammed 
kallad Bab, som Htlftade babtamer 
och är 1860 avrättades eom kättare. 
Jämte sin far hölls Abdul Haha fråx 
1868 I (ängsligt förvar 1 A k ka, dai 
fadern dog år 1892 Efter Abdul Ha 
mids fall frigavs »onen och beeuktt 
Ar 1912 Europa ocb Amerika, däri 
bland Chicago. Kär finns det nu 
många bahaisler. att de i Wilmetti 
bTulutat bygga ett tempel för 2 mil 
joner dollarr.

Bablsineo är ett försök att 1 ei 
renare religion förena muhammedan 
i* men, k. rl» lendo men ocb badd ha le 
men Abdul tia ha och iotns far, sou 
•1 .fTad»

Han var född
**********

Polisen 1 Montreal gjorde f. v. rai
der å fem kinesiska opium hålor(Forts A sid 4 )De skola taga var sak i

I VERSAILLES-KONFERENSENS FOTSPÅR
Legislsturen 1 Saskatchewan öpp

nades den 8 ds. för en ny session. 
Till talman omvalde# George A. Scott 
från Arm River. 1 "trontalet" fram
hölls bland annat, att de frågor, vil
ka van tade på lösning denna session, 
voro etablerandet av en byrå för bar- 
naskydd, förbättring av munlcipal- 
eamhallen&s kredit samt mått och 
steg för att underlätta farmarnas 
ställning, vilka lidit mycket på grund 
av prissänkningen i spannmål samt 
en dålig skörd

Kn Kortfattad resumé av Washington-kon/erenwn för “rustningsbegränsning och Stilla havKproblem." 

Speciellt för Svenska Canada Tidningen av Nils F:son Brown.

Denna artikel år av »edd att giva en turande av den andres "rättigheter" 
kortfattad resumå av vad som Ull 
dato uträttats
— på den Illustra konferensen 1 
Washington för "rustningsbegrän* 
ning och Stilla hav sproblemen" E- 
gentligen skulle man kunna giva en 
dylik resumé på några få rader, otn 
man nämligen endast ville medtaga 
det, som officiellt kommit till offent
ligheten Detta är Icke mycket. De 
lykta dorrarnes politik har gjort- *tt 
vi i själva verket Icke veta mycket 
om de resultat, aom hittills vunnits
— om det nu kan talas om några re
sultat

1 den engelskspråkliga pressen har 
det emellertid hänt mycket Där fyl
las spalt efter spalt, dag ut och <Ug 
in. med rykten, skvaller, hahrottleS- 
ella meddelanden o.a.v. 1 det oandli
ga. M*n om man bortser från detta 
tidnings prat och endast fäster sig vid 
det som verkligen officiellt medde
lats. dä återstår, som sagt ganska 
litet. Inom ramen av en tidnings
artikel rymmes det gott

Emellertid — om vi vilja skaffa oss 
ett något så när klart begrepp om 
Washlngtoo-konferensein. då måste vi 
göra reda för ose, hur den tillkom
mit och framfor allt vilka motiv eom 
ytterst lågo bakom den. Vl måste 
då forst påminna osa. alt England 
och Japan varit förenade 1 en alll- 
an*, som haft till sitt yttersta mål att 
exploatera Kina, att dela det landet 
i tvenne ganska vål utstakade explo
ateringsområden. ett nordligt med Ja
pan eom Kinas "välgörare" och ett 
sydligt med England i samma välsig
nelse bringande roll. Deeaa »tyck- 
ningsplnner hade under senaste år 
tagit allt bestämdare och fastan* for
mer. men för att fullborda dem. kräv
de*. att alliansen kke brötes utan 
fortfarande ho i le» samman for att 
försäkra
stånd vid Kinas delning, utan fastmer

dea ena alliansbrodema reepek öronajukdomar.

rens av dominlonminlrtrar, 
somras sammanträdde i London. Här 
stötte han på patrull Isynnerhet var 
det Australiens och Canadas premi
erministrar, som förde oppositionens 
talan.
hållna valet avskedade premiermini
ster. Hon. Arthur Meighen, 
sig den gången »«!1 förespråkare för 
de amerikanska synpunkterna

eller icke uträttats Alliansen utlöpte emellertid i som
ras. Det gällde alltså att förnya den. 
De styrande både i England ocb Ja 
pan voro naturligtvis ense om att 
alliansen borde förnyas. Det var 
dock av vikt att gora denna förayelee 
under sådana formar, att den åtmin- 
stine till skenet finge den allmänna 
opinionen i de båda länderna med 
sig. Till den åndan sände Japan re
presentanter till England orh såsom 
en vacker dekoration sin egen kron
prins. Ltoyd George lyckades även 
med känd smidighet lirka med den 
engelska folkopinionen, eå att den 1 
stort sett kunde sagas jtå for förny
elsen av den engelsk japanska alli
ansen Den brittiske premierm in t- 
etern var emellertid oförsiktig nog 
att hånskjuta frågan till den konfe-

Canadas genom det n> ligen
bablslsekten bahainmen 

sk revo flera bocker på ara b wi ka, 
ka predikade en gudomlig 
tionnteori och en paniewtisk sofism

gjorde

men utan asketism och med stark; 
etiska ocb demokratiska drag

(Forts, å ald. 4.) Oppositionen från dominionm mi
st ra rna var naturligen ytterst fatal, 
men den utgjorde dock icke något 
absolut hinder för alliansens förny
ande. Det krävde andra makter för 
att omintetgöra de engelsk japanska 
planerna Och det fanns andra in 
trässen än Canadas och Ausraliena. 
som utan större glädje betraktade 
denna påtänkta åtgärd

folkom

Ett svenskt storverk i Förenta Staterna Planer att förändra Nonpartisan League
En ny tråd lo* radiostation, anlagd overlngenk>r A. år anställd, har bll- 

på Long Island. Invigdes den 6 nov. data efter krigets slut av General 
av prealdeut Harding. som direkt Electric C om pan y med ändamål att 
trän Vita huset 1 Washingotn genom utveckla ett amerikanskt system för 
stationen utsände ett radiotelegram direkt förbindelse med andra länder. 
Ull alla radioetatiouer 1 världen. En Under utarbetandet av det radioey- 
rpectell källa till glädje och stolthet 
för Sverige är att den nya radio- grundvalen tor detta to retag, hade 
stationens skapare är en svensk, in-1 den principen följts att icke använda 
gemor Ernst Alexanderaaon. sedan uppfinningar tillhörande andra flr- 
mänga är anställd som teknisk chef i mor. Bolaget kunde således börja 
vid det stora radloöolaget Radio Cor-, praktisk trafik med ett eget och obe- 
poration of America roende system och Ulls dato ha icke

Det ligger mänga åra oförtrutet ar- j mindre ån c a 29 etationsntruatnln- 
bete bakom de uppfinningar. som 
möjliggjort den nya stationens läng- 1 radiotrafik har det befunnits att 
distanstelegrufering. Redan tor ett i stort »ett det avstånd, över vilket 
20-tal år swlan påbörjade övertnge- 
nior Alexandersaon »ma experiment 
och forst for ca. 2 år sedan hade han 
ljckau fullt tillfredsställande 1 
problemet

Radio Corporation of America, där

Enligt meddelande av cn dagtid
ning i Minnea pol is, kommer the Na
tional Nonpartisan League att under 
nästa år upphöra med att fungera 
som en politisk organisalon. Ligan 
kommer sålunda icke att nominera 
kandidater for politiska ämbeten utan 
endast endossera sådana och därige
nom öva inflytande på valen Denna 
förändring blir en åusrgång till Ar
thur C Townley*s ursprungliga plan. 
men utesluter åven alla äm betsad ka re 
från denna organisation. De senaste

ligans skull, ocb hane planer for de: 
närmaste framtiden gå 1 denna rikt 
ning Ledare framhålla, att ligan 
åm bet* Inneha vare blevo 
collvalen I North Dakota avlägsnad 
från sina ämbeten, under det de rt 
stande rndoeserade ligans pTograrr 
Däruti söker Townley ritt starkast 
argument för programmet ocb *mt 
nominatloo av kandidater.

I Man vantar, att Townley komme 
1 att tå en hård strid att utkämpa, ot 

planer lu 
1 North Dakota oc

Förenta
Staterna framför allt säg med oro på 
den engelsk-japanska alliansen. För 
Onkel Sam betydde denna allians ic
ke blott ett kraftigt militärt hot. Det 
innebar även en obstruktion av vitala 
amerikanska kommersiella inträaaen 

Efter Oer» månader, eapertmeal» ett hlDd,r f6r pt,renU staterna» fria 
rande har dee Unde oroaejtoclaM- börjaa tämligen o.Jålrl.k» m 
»ten dr U G. FVrdqoiat . Stockholm mer oboljt egolatleka 'öppna ddrren" 
förklarat att han funnit ett »erwn. po,,,,* , KlM »merlkanek adml
aom botar Öroninflammation Nämn al.traUon gållde det att ull varje 
da .Jukdom har tagit epidemieka pri, omintetgöra deeaa alliaaepUaer 
proportioner i de ekaadJaavlaka och [Teeldent Harding. Kun Jn framfor 
andra europel.ka 14ader I år Sjuk- repreeenterar det .torn amerikan 
domen har i många tall medfört di- ,ka k,p„el-t. ,Uk« med oro blickade

mot förvecklingarna i Kina, beslöt 
då att kasta en bomb mot denna alli
ans for att därmed om möjligt omin- 

eamllag specialister Han visade Oe-1 tetgör» dea Det rar åven aå lyck- 
r* rnårkliga tall. som han botat med : lut sUU,t, att han kunde göra det 
•erum, v.lka annars »kalle ha krävt ’ ,n grand 10, gest. en gest som 
operation Haas epptåckt halsa» ,ndasl kan 1Um„ ,w deB Mm 
såsom varande g. .arldsvld hetydel- deat WUaon presterade, då han för

all virlden proklamerade sina rykt
bara fjorton punkter Amerika kun
de hår framstå »om all månskllghe-

genom r<

var

En svensk läkares upptäckt

nu-
.
han framlägger desaa

politiska val*n i .North Dakota ha vL j BtaUkonventen 
sat ligans ledare, att ämbetslnneha , 
vare. som tillhöra ligan, kunna med !

1 gar efter detta system fabricerats.
Minnesota. a m be t* inneha va re
sådana, som ämna ho ka politiska än 
beten, äro väl furefcunsade ocb sek 

Det uppgi% es, att Townley ämnar! så liltta att avlägsna från de pssitk 
taga befattning med ligans reorgani- ner. aom de intagit 
aatlon. när han i Jackson eountyfän- kerlig*-n att kåtope kraftigt mot e 
gelse avtjänat det straff av 90 da- plan, aom hotar att laga ifrån det 
gare fängelse, vartill han dömdes för ------- -

oci

stora faror för densammatrafik kan upprätthållas, år omkring 
500 gänger våglängden. Om man vill 
sända en signal ett långt avstånd, eå 
måste man använda en lång våg
längd Avståndet mellan Europa och 
Amerika år 5.000 kilometer. Om det
ta avstånd skall avmätas av 500 våg
längder. så måste varje våg vara 19 
kilometer lång eller såsom det van
ligt via uttryckea en våglängd av 10.- 

j 000 meter

I>e koi al
Dr. Flodquist demonstrerade nyli

gen sitt aerums effektivitet inför en

kränkning av spionerilagen 
sutskoevent i North Dakota har bli-! 
vit nppekjutet. tilldeaa Townley bli 
vit frigiven i början av februari.

Sedan ligan uppslukade det repo-; 
blikanaka partiet I North Dakota, ha | 
många av ligans medlemmar blivit 

Många av dém • 
ha. enligt Townley» uppfattning, 
blivit "förrädare"

lågans (Forts å atd 4 )

.
** ***** Dr. Flodquiat, aom är marin läka re i 

Stockholm, är född 1878. Han avlade 
med. kandidatexamen vid Karolin-! 
aka institutet 1 1899 och med. Uc. 
1903. Han år praktiserande läkaro 
ocb specialiserar I hals-, aå*- och

***Att alstra vågor kräver energi, men 
dessutom mhsts denna eeersi påver
ka -tern geooaa ett arena, sota har

******************************
*********

h ***************************************

åmbets innehavarei len» vtl*örare och samtidigt omin
tetgöra stan haadelahonkurreoeru

»■lina ar.
icke bio* t iaberdee hiiiiirarkiigs dftaeasioasr 1 forbåltoa-

Han anser, att li
gaa har fått Uda av för många 4m(Fsrtå å atå. 41 (Fena i twtaaökar* Sådant hör undvika» för< L
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